
UGDYMO PLANO GALIMYBĖS 

MOKYMOSI PAGALBAI 

TEIKTI

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui Rita Rėkuvienė



TU TURI OBUOLĮ, IR AŠ TURIU OBUOLĮ. JEI MES 

APSIKEISIME OBUOLIAIS, TAI KIEKVIENAS TURĖSIME PO 

OBUOLĮ.

TU TURI IDĖJĄ, IR AŠ TURIU IDĖJĄ, JEI MES 

APSIKEISIME JOMIS, TAI KIEKVIENAS TURĖSIME PO  PO 

DVI IDĖJAS.



Stiprieji mokyklos veiklos aspektai

 3. Ugdymo planas orientuotas į mokinių poreikius 

(2.1.2. – 3 lygis).

 4. Kryptinga psichologinė, specialioji pedagoginė ir 

socialinė pagalba (2.1.3. – 3 lygis, išskirtas 

aspektas (pagalba mokiniui) – 4 lygis). 



Iš išorės vertinimo ataskaitos

 Progimnazijos ugdymo planas rengiamas atsižvelgiant į 

Bendrąsias ugdymo programas, mokyklos veiklos planavimo 

dokumentus, mokinių, jų tėvų ir mokytojų pasiūlymus. 

Dokumento tekstas ir priedų informacija tiksli, aiški, gerai 

atspindi ugdymo įstaigos specifiką. Ugdymo plane skiriamas 

tinkamas dėmesys mokinių mokymosi poreikiams tenkinti, 

gerai reglamentuotas pažintinės ir kultūrinės veiklos 

organizavimas, mokymo individualizavimas ir 

diferencijavimas, mokinių pasiekimų ir pažangos vertinimas, 

ugdymo turinio integravimas, ugdymo karjerai organizavimas, 

kt. 



Konkrečiau

 Siekiant gerinti mokinių pasiekimus mokinio poreikiams 

tenkinti pamokos skiriamos:

 V-ose klasėse - po1 savaitinę pamoką lietuvių kalbai ir 

literatūrai bei matematikai mokytis (per šias pamokas klasė 

dalijama į grupes), VIII –ose klasėse – 1 savaitinė pamoka  

matematikos ugdymo turiniui individualizuoti ir 

diferencijuoti;

 VIII-ose klasėse 2 pamokos skiriamos lietuvių kalbos ir 

matematikos ilgalaikėms konsultacijoms (ne trumpesnėms 

kaip pusmečio)  teikti. Mokiniui parašius prašymą (su tėvų 

(globėjų) sutikimu) jos tampa privalomos.



Taigi

 V klasėje mokinys turi 6 lietuvių kalbos ir 

literatūros  ir 5 matematikos pamokas per savaitę.

 Kai klasė dalijama į grupes, grupėje būna 12-14 

mokinių.

 Šios pamokos skiriamos raštingumo įgūdžiams 

ugdyti, užduotis pritaikant pagal mokinių poreikius.

 Mokiniai nedidelėmis grupėmis gali dirbti su EMA 

pratybomis informacinių technologijų kabinete. Yra 

galimybė paskirti atitinkamą užduočių lygį.



VIII klasėse

1papildoma pamoka 2 pamokos -

skiriama matematikai       ilgalaikėms  
konsultacijoms              



Ilgalaikės konsultacijos

 VIII klasėse ilgalaikėms konsultacijoms

mokymosi pagalbai teikti sudaromos

laikinosios grupės:

 mokytis to paties dalyko iš panašių mokymosi

pasiekimais mokinių;

 mokytis pagal tą pačią programą iš gretimų

klasių; Minimalus mokinių skaičius laikinojoje

grupėje -10, maksimalus – 30.



Ilgalaikių konsultacijų uždaviniai:

 Ugdyti aukštesniuosius aštuntų klasių mokinių 

gebėjimus;

 Padėti  pasiruošti nacionaliniam mokinių 

pasiekimų patikrinimui;

 Padėti pasirengti stojamiesiems egzaminams į 

gimnazijas;

 Padėti pašalinti mokymosi spragas.



Ilgalaikių konsultacijų organizavimas

 Teminiai planai rengiami pusmečiui ir apima 

siauresnę dalyko sritį.

 Mokinio pažanga ir pasiekimai vertinami, 

įvertinimai priskaičiuojami prie dalyko pažymių.

 Mokinius moko tas pats (klasės) arba kitas  

mokytojas.

 Grupės formuojamos pagal mokinio pasirinktą 

mokymosi sritį.



Trumpalaikės konsultacijos skiriamos:

 mokinių gebėjimams (taip pat ypatingiems) ir įgūdžiams 

lavinti, siekiant ugdymosi tikslų, mokymosi motyvacijai 

stiprinti;

 mokymosi spragoms likviduoti (po ligos ir kt.) ar pastebėjus, 

kad mokiniui nesiseka pasiekti Bendrosiose programose 

numatytų konkretaus dalyko pasiekimų (pvz., kontrolinis 

darbas įvertintas neigiamai);

 namų darbų užduotims atlikti tiems mokiniams, kurie gyvena 

nepalankioje aplinkoje;

 pasirengti dalyko olimpiadoms, konkursams;



Konsultacijų organizavimas

 I-IV klasėse skiriama po 1 pamoką per savaitę; 

 klasės / dalyko mokytojas I-V klasių mokinio 

dalyvavimą trumpalaikėse konsultacijose derina su 

tėvais (globėjais); 

 trumpalaikės konsultacijos trukmė negali būti ilgesnė 

nei: I klasėje – 35 min. , II-VIII klasėse - 45 min.;

 trumpalaikių konsultacijų grafikas yra pastovus, jis  

skelbiamas mokyklos internetiniame puslapyje, taip  

pat įrašomas į pamokų tvarkaraštį;



Konsultacijų organizavimas

 trumpalaikės konsultacijos gali būti skiriamos 

mokiniui individualiai, tos pačios ar gretimų klasių 

mokinių grupei;

 dalykų kabinetuose yra sąsiuviniai, kuriuose 

mokiniai iš anksto užsirašo, kad dalyvaus 

konsultacijoje ir ko norės pasimokyti, todėl 

mokytojas gali iš anksto parengti užduotis;

 rekomenduojama mokinių pažangą ir pasiekimus 

vertinti kaupiamuoju balu (kreditais);

 trumpalaikės konsultacijos neprivalomos.



Apmokėjimas

 Jei neužtenka valandų iš UP, mokytojams už 

trumpalaikes konsultacijas tarifikuojamos valandos 

už organizacinį darbą.

 Taip pat iš organizacinio darbo valandų 

proporcingai turimam krūviui skiriamos valandos 

diferencijuotam ir suasmenintam ugdymui 

pasirengti.



Prasmingų darbų ir džiugių akimirkų!

Dėkoju už dėmesį!


